
Číslo smlouvy objednatele: 2022/00877/OI/DSM/1

Stránka 1 z 3

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby

„II/570 Slatinice – Olomouc, I. a II. etapa“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovi te l : PORR a.s.

Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava,
Pavelkova 11, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: B 1006 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560

Zastoupený: Ing. Ondřejem Řezníčkem a Janem Munzarem, prokuristy PORR
a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:



Stránka 2 z 3

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 04. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„II/570 Slatinice – Olomouc, I. etapa a II. etapa“ č. 2022/00877/OI/DSM (dále
jen „Smlouva“). Předmětem díla jsou stavební úpravy souboru staveb tvořenými
pozemními komunikacemi a mostním objektem. Konkrétně se jedná
o rekonstrukci pozemní komunikace II/570 určené k provozu automobilů
a pohybu cyklistů, a rekonstrukci mostu ev. č. 570 – 006. Celková délka řešeného
úseku komunikace II/570 činí cca 5,88 km (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené
méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah
předmětu Smlouvy, a to následovně:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

Opravy objízdných tras po stavbě, ZL č. 1
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)

0,00 -484 750,00

Vícepráce a méněpráce celkem 0,00 -484 750,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM -484 750,00

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. Smouvy, a to následovně:

Cena za provedení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy, v souladu
s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 47 659 209,77 10 008 434,05 57 667 643,82

Cena dle Dodatku č. 1 - 484 750,00 -101 797,50 -586 547,50



Stránka 3 z 3

Celková cena díla
dle Smlouvy vč. dodatku

47 174 459,77 9 906 636,55 57 081 096,32

Celková cena díla dle Smlouvy vč. dodatků včetně DPH slovy: padesát sedm
milionů osmdesát jedna tisíc devadesát šest korun českých třicet dva haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/83/49/2023 ze dne 29. 05. 2023.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek Ing. Ondřej Řezníček
hejtman

Jan Munzar
prokurista



Firma: ---

Celková cena bez DPH: -484 750,00
Celková cena s DPH: -586 547,50

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
002.2 Opravy objízdných tras po stavbě -484 750,00 -101 797,50 -586 547,50

Rekapitulace ceny

Stavba: 2015/0012 - II/570 Slatinice – Olomouc, I. + II. etapa - oprava 6 (2/2022)
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: ---

Soupis prací objektu
Stavba: II/570 Slatinice – Olomouc, I. + II. etapa - oprava 6 (2/2022)
Rozpočet: Opravy objízdných tras po stavbě

1 2 3 4 5 6
5 Komunikace

1 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 -1 950,00

Spojovací postřik 0,4kg/m2.
Odhad plochy nového povrchu 1500 m2 + 30% vysprávky ložné vrstvy
1500+0,3*1500=1 950,00 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

2 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 -1 500,00

Odhad plochy obrusné vrstvy 1500 m2
1500=1 500,00 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

3 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2 -450,00

Vysprávky ložné vrstvy - odhad 30% plochy obrusné vrstvy 1500m2
0,3*1500=450,00 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce
4 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M -1 000,00

Proříznutí spáry na rozhraní asfaltových vrstev - odhad 1000m
1000=1 000,00 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

5 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M -1 000,00

Zalití proříznuté spáry na rozhraní asfaltových vrstev - odhad 1000m
1000=1 000,00 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil

Název položky MJ Množství

2015/0012
002.2

Poř. číslo Kód položky Varianta


